Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 9 de junho de 2021 Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EA3E39249B31D10D2971B36F0E9A93FD

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 074/2021FOR-FMS JULIA ALVES MENDES, MÊS 05/2021

• ERRATA DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 074/2021FOR-FMS

• DECRETO/GP N° 145/2021-“NOMEIA A DIRETORA DE PROCESSAMENTO DE DADOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EA3E39249B31D10D2971B36F0E9A93FD

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 074/2021FOR-FMS
REF. CREDENCIAMENTO Nº 03/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
074/2021FOR-FMS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E A SRA.
JULIA ALVES MENDES.

Aos dezenove dias do mês de Maio de dois mil e vinte e um (19/05/2021), de um lado a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ
sob nº 13.922.554/0001-98, situado na Av. José Pereira Sampaio, nº 08, centro, Souto Soares-Bahia, de agora
em diante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal, senhor ANDRÉ
LUIZ SAMPAIO CARDOSO, brasileiro, portador do RG n.º746013930/SSP-BA SSP/BA e CPF n.°916.397.195-
04, residente e domiciliado na Rua Glória Sampaio, Nº 47, Centro, nesta Cidade resolve modificar
unilateralmente o Contrato nº 074/2021FOR-FMS, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade Credenciamento
nº 003/2021, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal 8.666/93 com suas alterações introduzidas
posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do contrato a locação do imóvel situado à Rua João Souto Soares, s/n, Centro, nesta cidade,
com área total de 180m² (cento e oitenta metros quadrados), composto de 05 dependências, sendo 01 banheiro,
para funcionamento do CREAS - Centro de Referência Especializado de Assistência Social, conforme interesse
da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. Contratada: JULIA ALVES MENDES, inscrita
no CPF sob Nº 040.462.975-06 e portadora do RG Nº 1601633518 SSP-BA, residente e domiciliada na
Rua Outo Lado II, 44, Centro, neste Município, que a partir de agora passa a vigorar com os seguintes
valores para as devidas Secretarias:

PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NA SEDE, DESTE MUNICÍPIO DE SOUTO
SOARES/BA

ITEM DESCRIÇÃO Secretaria
QUANT.
ANUAL

UND. VL. UNIT. VL. TOTAL

5

Preparo e Fornecimento de
Refeição composta por Feijão,
Arroz, Legumes ou Verduras,

Saladas cruas e diversas,
Carnes Variadas (branca ou

vermelha, para funcionários à
serviço desta Administração.

Saúde 400 Und R$ 18,00 R$ 7.200,00

Administração 300 Und R$ 18,00 R$ 5.400,00

Transporte 1.500 Und R$ 18,00 27.000,00

TOTAL 2200     R$ 39.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é condição
indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4FAD746CC984674DA7D50D4F757098C

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, parágrafo único, da Lei
8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei.

Souto Soares-BA, 19 de Maio de 2021.

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4FAD746CC984674DA7D50D4F757098C

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000

CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

ERRATA DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81

Na Edição nº 00656 do dia 09 de Junho de 2021 do Diário Oficial do Município de Souto Soares
referente ao Apostilamento do contrato nº 074/2021FOR-FMS onde SE LÊ: Constitui objeto do contrato
a locação do imóvel situado à Rua João Souto Soares, s/n, Centro, nesta cidade, com área total de
180m² (cento e oitenta metros quadrados), composto de 05 dependências, sendo 01 banheiro, para
funcionamento do CREAS - Centro de Referência Especializado de Assistência Social, conforme
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. LEIA-SE: Constitui objeto do
contrato o Preparo e Fornecimento de Refeição composta por Feijão, Arroz, Legumes ou Verduras,
Saladas cruas e diversas, Carnes Variadas (branca ou vermelha, para funcionários à serviço desta
Administração), conforme interesse das Secretarias De Saúde, Educação, Ação Social,
Administração e Transporte, deste Município De Souto Soares/Ba.
Souto Soares-BA, 09 de Junho de 2021.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1AB99CD6CB08B1F849BFF538FB6565CB

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito

Decreto/GP N° 145/2021
Souto Soares – Bahia, 09 de junho de 2021.

“Nomeia a Diretora de Processamento de
Dados, da Secretaria Municipal de
Administração, e dá Outras
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Lívia Rafaela Alves Ferreira para ocupar o cargo de Diretora de
Processamento de Dados, da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de maio de 2021.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2021/2024

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EA3E39249B31D10D2971B36F0E9A93FD

		2021-06-09T14:59:13-0300